МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
от 23 августа 2018 года                                                                                       № 24
с. Михайловское
О внесении изменений в решение Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края от 09.10.2012 года № 44 «Об утверждении Положения о назначении доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном  образовании Михайловский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Михайловский район Алтайского края, на основании протокола заседания межведомственной рабочей группы по внедрению в Алтайском крае Единой государственной информационной системы социального обеспечения от 10.05.2018, письма департамента по вопросам внутренней политике Администрации Губернатора и правительства Алтайского края, Михайловское районное Собрание депутатов Алтайского края

РЕШИЛО:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в решение Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края от 09.10.2012 года № 44 «Об утверждении Положения о назначении доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном  образовании Михайловский район Алтайского края» (прилагается).
2. Направить настоящий Муниципальный правовой акт главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (Коргун А.В.)

Председатель
Михайловского районного

Собрания депутатов                                                                             М.М. Шкретов
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
Михайловского района Алтайского края

«Внесение изменений и дополнений в решение Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края от 09.10.2012 года № 44 «Об утверждении Положения о назначении доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном  образовании Михайловский район Алтайского края».
Внести следующие изменения и дополнения:

В Положение о назначении доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном  образовании Михайловский район Алтайского края, утвержденное решением Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края от 09.10.2012 года № 44, дополнив статью 3 частью 6:
«Обеспечение размещения информации об установлении и о выплате пенсий по государственному пенсионному обеспечению.

Администрация Михайловского района обеспечивает размещение информации о предоставлении назначения доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном  образовании Михайловский район Алтайского края в Единой государственной системе социального обеспечения (далее ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляются в соответствии в Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Информация о предоставлении назначения доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном  образовании Михайловский район Алтайского края, размещенная в ЕГИССО, может быть получена заявителем через личный кабинет на Едином портале, в том числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.».

Глава района                                                                                      Е.А. Юрьев

от 23 августа 2018 года

№ 24
с. Михайловское